



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 43/2014 - PR**

Processo Administrativo: 55/2014  
Processo de Licitação: 55/2014  
Data do Processo: 13/08/2014

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

ACQUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO PELO CORPO DE BOMBEIROS DE ÁGUA DOCE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 58/2014 (Sequência: 2)**

Ao(s) 28 de Agosto de 2014, às 17:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 23/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 55/2014, Licitação nº 43/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** FOI INICIALMENTE IDENTIFICADO O PROPONENTE PARTICIPANTE: SOSSUL RESGATE COM. E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES SEM REPRESENTANTE PRESENTE. EM SEGUIDA PASSOU-SE PARA A ETAPA DE LANCES OS QUAIS FORAM FEITOS INSERIDOS NO SISTEMA. APÓS A ETAPA DOS LANCES FOI ABERTO O ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA OS QUAIS FORAM ANALISADOS E A PROPONENTE FOI CONSIDERADA HABILITADA. EM SEGUIDA FORAM RUBRICADAS AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS PELOS PRESENTES, O PREGOEIRO INICIOU A FASE RECURSAL OPORTUNIZANDO A MANIFESTAÇÃO DE TODOS OS LICITANTES. DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DOS LICITANTES, O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU A EMPRESA CONSTANTE ABAIXO PARA OS ITENS 2, 3, 7, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 E 27 DO OBJETO DO RESPECTIVO CERTAME LICITATÓRIO. PARA OS ITENS 1, 4, 5, 6, 8, 9, 13 E 23 NÃO HOUVE INTERESSADOS. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, FOI LAVRADA ESTA ATA QUE LIDA E APROVADA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, PELOS FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS ABAIXO SUBSCRITOS.

**Participante: 8338 - SOSSUL -RESGATE -COM.SERV.DE SEGUR. SINA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ROUPA PROTEÇÃO CONTRA ABELHAS, CONJUNTO COMPLETO COM CAPACETE, JALECO, LUVA, E CALÇA.	CJ	2,00	TECMAR	0,0000	103,00	206,00
3	LANTERNA LED RECARREGÁVEL TAMANHO GRANDE TIPO "TOCHA" DE MÃO. COM BASE PARA ACOPLAMENTO EM VIATURA. BATERIA DE VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 400 CICLOS, ILUMINAÇÃO MÍNIMA DE 50.000 CANDELAS, ALCANCE DE ILUMINAÇÃO ALTA MÍNIMA DE 400 MTS, SISTEMA DE CARREGAMENTO OBRIGATORIAMENTE SER DE 12V E 220V.	UN	1,00	STREAMLIGHT	0,0000	584,00	584,00
7	GALÃO DE LÍQUIDO GERADOR DE ESPUMA 20 LITROS -3,6%	UN	1,00	CM COUTO	0,0000	415,00	415,00
10	MOSQUETÕES TIPO PERA EM AÇO COM TRAVA (COM CERTIFICAÇÃO CE E NFPA)	UN	2,00	OMEGA	0,0000	247,00	494,00
11	MOSQUETÕES TIPO OVAL EM AÇO COM TRAVA (COM CERTIFICAÇÃO CE E NFPA).	UN	3,00	PETZEL	0,0000	108,00	324,00
12	FREIO OITO EM AÇO INOX COM ORELHA E 35KN (COM CERTIFICAÇÃO CE E NFPA).	UN	2,00	US CLIMB	0,0000	197,00	394,00
14	CONJUNTO DE POLIA SIMPLES (01 PAR) DE 35 KN (COM CERTIFICAÇÃO CE E NFPA).	CJ	1,00	TASK	0,0000	196,00	196,00
15	CONJUNTO BLOCANTE ASCENSOR (DIREITO E ESQUERDO) COM CERTIFICAÇÃO CE E NFPA.	CJ	1,00	ULTRA SAFE	0,0000	248,00	248,00
16	PLACA DE ANCORAGEM DE 3 FURROS EM ALUMÍNIO 36 KN (COM CERTIFICAÇÃO CE E NFPA).	UN	1,00	PETZEL	0,0000	174,00	174,00
17	CABO 12 MM COM 40 KN COR LARANJA OU VERDE (COM CERTIFICAÇÃO CE E NFPA). MEDINDO 100 METROS.	UN	1,00	CSL	0,0000	750,00	750,00
18	CORDELETE DE 5MM OU 6 MM (COM CERTIFICAÇÃO CE). MEDINDO 15 METROS	UN	1,00	COUSIN	0,0000	78,00	78,00
19	FITA TUBULAR DE 26MM COM CERTIFICAÇÃO 22 KN (COM CERTIFICAÇÃO CE). COM 3 METROS	UN	1,00	COUSIN	0,0000	25,50	25,50
20	FITA ANEL COM 80 CM E 22KN (CERTIFICAÇÃO CE).	UN.	1,00	LAMBIN RAVAU	0,0000	27,00	27,00
21	CAPACETES BÁSICOS PARA TRABALHO EM ALTURA	UN	3,00	ULTRA SAFE	0,0000	110,00	330,00
22	PAR DE ESPORAS PARA TRABALHO DE CORTE EM ÁRVORES (CERTIFICAÇÃO CE).	PAR	1,00	MAXI	0,0000	417,00	417,00
24	SUORTE PARA ESTABILIZAÇÃO DE VEICULAR TIPO "STABFIX".	UN	2,00	WEBER	0,0000	845,00	1.690,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 43/2014 - PR**

Processo Administrativo: 55/2014  
Processo de Licitação: 55/2014  
Data do Processo: 13/08/2014

Folha: 2/2

**Participante: 8338 - SOSSUL -RESGATE -COM.SERV.DE SEGUR. SINA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	SUPORTE PARA COLUNA ESTABILIZAÇÃO RESGATE VEICULAR	UN	1,00	SOS SUL	0,0000	450,00	450,00
26	SUPORTE PRESSÃO NO TETO ESTABILIZAÇÃO RESGATE VEICULAR	UN	1,00	WEBER	0,0000	860,00	860,00
27	SUPORTE PRESSÃO NO PAINEL ESTABILIZAO RESGATE VEICULAR	UN	1,00	WEBER	0,0000	620,00	620,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.282,50</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>8.282,50</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 28 de Agosto de 2014

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
TÂNIA CARON DOS SANTOS - ..... - PREGOEIRO SUPLENTE  
CAMILA RAQUEL MACAGNAN - ..... - PREGOEIRO SUPLENTE  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
LUCIANI CRISTINA ALVES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
EVARISTA BERNADETE TRENTO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ANDRÉIA TURRA - ..... - EQUIPE DE APOIO